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4 Kasım 2021 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Temmuz 2011'den bu yana en yüksek seviyeye ulaştı 
 
FAO Gıda Fiyatları, Ekim ayında, Eylül ayına oranla %3,0 (3,9 puan) artış göstererek 133,2 puan 
olarak, bir önceki yılın aynı dönemine göre %31,3 (31,8 puan) artış gösterdi. FAO Gıda Fiyatları 
Endeksi Ekim ayında, son üç aydan beri devam eden yükselişinin ardından, Temmuz 2011'den bu 
yana en yüksek seviyesine ulaştı. En son artış, temel olarak bitkisel yağların ve tahılların uluslararası 
fiyatlarındaki devam eden sıkılaşmalardan kaynaklandı. 

 
FAO Tahıl Fiyatları, Ekim ayında, Eylül ayına göre %3,2 (4,3 puan) artış göstererek 132,5 puan oldu 
ve bir önceki yıl aynı dönemdeki seviyesinin %22,4 (25,1 puan) üzerinde gerçekleşti. Başlıca bütün 
tahılların uluslararası fiyatları aylık bazda artış gösterdi. Dünya buğday fiyatları son beş aydan beri 
yükselmeye devam etti. Ekim ayında %5 daha da artarak, bir önceki yılın aynı dönemine göre %38,3 
artış göstererek, Kasım 2012'den bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Başta Kanada, Rusya 
Federasyonu ve ABD olmak üzere büyük ihracatçılarda hasatların azalması nedeniyle küresel 
pazarlarda azalan bulunabilirlik, fiyatlar üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturmaya devam etti. Yüksek 
kaliteli buğdayın küresel arzının azalması, fiyat artışına öncülük eden birinci sınıf kalitelerle baskıyı 
artırdı. Büyük taneli tahıllar arasında uluslararası arpa fiyatları; güçlü talep, azalan üretim beklentileri 
ve diğer pazarlardaki fiyat artışlarının desteğiyle Ekim ayında en fazla artan fiyat oldu. Dünya mısır 
fiyatları da enerji piyasalarındaki kazanımların desteğiyle güçlendi. ABD'de mevsimsel üretimin 
artması ve liman aksaklıklarının hafiflemesi mısır fiyatlarındaki artışı sınırlandırdı. Uluslararası pirinç 
fiyatları Ekim ayında daha da yükseldi, ancak Asyalı tedarikçilerde ana ürün hasadının başlaması 
artışları sınırladı. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Ekim ayında, Eylül ayına göre %9,6 (16,3 puan) artış göstererek 184,8 
puan oldu ve tüm zamanların en yüksek seviyesine ulaştı. Bitkisel Yağ Fiyatları Endeksindeki artış; 
palmiye, soya, ayçiçeği ve kolza yağı fiyatlarının yükselmesinden kaynaklandı. Uluslararası palmiye 
yağı fiyatları; Malezya’da devam eden göçmen işgücünün eksikliği nedeniyle ve esas olarak 
Malezya'da azalan üretime ilişkin süregelen endişelerle desteklenerek, Ekim ayında son dört aydan 
beri devam eden yükselişine devam etti. Uluslararası palmiye, soya ve ayçiçek yağı fiyatları; küresel 
ithalat talebindeki canlanmadan, özellikle yemeklik yağlarda ithalat tarifelerini daha da düşüren 
Hindistan'dan gelen canlanan küresel ithalat talebinden destek alarak yükseldi. Uluslararası Kolza 
yağı fiyatlarında devam eden yükseklik, esas olarak uzun süreli küresel arz-talep sıkılaşmasından 
kaynaklandı. Ham petrol fiyatlarındaki artış da bitkisel yağ fiyatlarının yükselmesine destek oldu. 

 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Ekim ayında, Eylül ayına göre %2,2 (2,6 puan) artış göstererek 120,7 puan 
olarak, bir önceki yılın aynı dönemine göre %16,2 puan (15,5 puan) artış gösterdi. Uluslararası 
tereyağı, yağsız süt tozu ve yağlı süt tozu fiyatları Ekim ayında; alıcıların stok oluşturmak için tedarik 
sağlama çabalarına bağlı olarak güçlü küresel ithalat talebinin desteklediği son iki ayda yükselişine 
devam etti. Avrupa'da mevsimsel olarak süt arzının düşük olması, azalan stoklar ve Okyanusya'da 
yeni süt üretim sezonunun beklenenden daha yavaş başlaması uluslararası süt fiyatlarını destekledi. 
Büyük üreticilerin arzları küresel ithalat talebini karşılamaya yeterli olduğundan, peynir fiyatları aynı 
seviyede kaldı. 
 
FAO Et Fiyatları, Ekim ayında, Eylül ayına oranla %0,7 (0,8 puan) düşüş göstererek 112,1 puan olarak 
son üç aydan beri devam eden düşüşüne devam etti ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %22,1 
(20,3 puan) artış gösterdi.  Uluslararası domuz eti fiyatları Ekim ayında düşüş gösterdi, bunun temel 
nedeni Çin'den yapılan satın almaların düşüş göstermesiydi. Büyük baş hayvan eti fiyatları da düşüş 
gösterdi, bu da önde gelen ticaret ortakları tarafından deli dana hastalığı endişeleri nedeniyle 
ithalatın geçici olarak durdurulmasıyla ortaya çıkan belirsizlikler nedeniyle Brezilya'dan gelen 
tedarik miktarlarındaki keskin düşüşün yansımasıydı. Kanatlı hayvan eti fiyatları yüksek küresel 
talebin desteğiyle artış gösterirken, özellikle Avrupa'daki yüksek yem maliyetleri ve kuş gribi 
salgınları nedeniyle üretim genişlemeleri zayıf kaldı. Uluslararası küçükbaş hayvan eti fiyatları da, 
sürülerin yeniden oluşumuna yönelik yüksek talep nedeniyle ve Okyanusya'dan gelen tedarik 
kısıtlamalarının devam etmesiyle hafifçe artış gösterdi. 
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FAO Şeker Fiyatları, Ekim ayında, Eylül ayına oranla %1,8 (2,1 puan) düşüş göstererek 119,1 puan oldu 
ve son altı aydan beri devam eden yükselişin ardından ilk düşüş gerçekleşti. Uluslararası şeker 
fiyatları değişim göstermezken; esas olarak Brezilya'daki üretim beklentilerinin azalmasına ilişkin 
endişelerle desteklendi ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %40 artış gösterdi. Uluslararası şeker 
fiyatlarındaki son aylık düşüş, sınırlı küresel ithalat talebiyle ve Hindistan ve Tayland'da ihracat 
imkânlarının bol olması nedeniyle desteklendi. Brezilya Real’inin ABD doları karşısında zayıflaması 
da Ekim ayında uluslararası şeker fiyatlarının düşmesine katkıda bulundu. Brezilya'daki yüksek 
etanol fiyatları; şeker fiyatlarının daha da fazla düşmesine engel oldu. 
  
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


